formunun en güzel örneklerinden ikisi Celâleddîn Devvânî’nin
(ö. 908/1502) Ahlâk-ı Celâlî ve Kınalızâde Ali Çelebi/Efendi’nin
(ö. 979/1572) Ahlâk-ı Alâî adlı eserlerinde karşımıza
çıkmaktadır.

Her iki eser de ahlâk, ev idaresi ve siyaset olmak üzere üç ana
bölümden müteşekkil, amelî hikmet (pratik felsefe) türüne ait
eserlerdir. Eserlerin temel sistematiği oldukça benzerdir.
Müellifler, eserlerinin birinci bölümünde genel ahlâk
düşüncelerine yer vermişlerdir.